considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município e os critérios 
do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta de preços apresentada pela empresa 
TRAMEC TRATORES LTDA, CNPJ Nº 31.314.619/0001-02, vencedora da licitação pelo 
valor global de R$ 278.900,00 (duzentos e setenta e oito mil e novecentos reais),  
correspondendo ao valor de R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) do item 01;  
R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais) do item 02 e R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais) do item 03, para aquisição de 02 (dois) tratores agrícolas, com implementos, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, objeto de convênio 874565/2018 e